
 

REGIONE PIEMONTE BU44 02/11/2023 
 

Codice A1414E 
D.D. 25 ottobre 2023, n. 1733 
  IMT-MEDIL S.R.L. - Volturazione della titolarità del provvedimento di autorizzazione 
regionale, per l'attività ambulatoriale di laboratorio monospecialistico di citoistopatologia, in 
favore della Società CERBA HEALTHCARE PIEMONTE M.D.  S.R.L., a seguito di fusione 
mediante incorporazione. 
 
 

 

ATTO DD 1733/A1414E/2023 DEL 25/10/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400B - SANITA' 
A1414E - Rapporti con erogatori sanitari e socio-sanitari 
 
 
OGGETTO:   

IMT-MEDIL S.R.L. – Volturazione della titolarità del provvedimento di 
autorizzazione regionale, per l’attività ambulatoriale di laboratorio monospecialistico 
di citoistopatologia, in favore della Società CERBA HEALTHCARE PIEMONTE 
M.D. S.R.L., a seguito di fusione mediante incorporazione. 
 

 
Preso atto che la Società IMT-MEDIL s.r.l. è titolare, nell’ambito della propria struttura 
poliambulatoriale sita in Torino, Via Valperga Caluso n. 32, del laboratorio monospecialistico di 
citoistopatologia, autorizzato con provvedimento regionale D.D. Direzione Sanità n. 188 del 11 
aprile 2016; 
 
Visto che il Legale Rappresentante della Società IMT-MEDIL s.r.l., C.F. 00470410010 , sede legale 
in TORINO, Via Valperga Caluso, n. 32, a mezzo PEC in data 04 agosto 2023, pervenuta al settore 
competente con prot. regionale n. 2733 del 07 agosto 2023: 
- ha comunicato che ha far data dal 1° agosto 2023 la Società IMT-MEDIL s.r.l. ha variato la 
propria denominazione sociale in CERBA HEALTHCARE PIEMONTE M.D. s.r.l. , C.F. 
00470410010; 
- ha dichiarato che null’altro è variato nella struttura sanitaria sopraindicata, che resta conforme ai 
requisiti di autorizzazione già oggetto dei provvedimenti dell’intestato ufficio; 
- ha trasmesso copia di atto notarile del 27 luglio 2023, Rep. n. 18.026, Raccolta n. 11.703, rogito 
avv. Giovanni RICCI, notaio in Milano, iscritto al Ruolo del Collegio notarile di Milano, ove si è 
dato seguito alla fusione per incorporazione, ex artt. 2501 ter e ss. del codice civile, della società 
IMT-MEDIL s.r.l. (società incorporante) e della società POLIAMBULATORIO PASTEUR s.r.l. 
(società incorporanda), con contestuale mutamento di denominazione di IMT-MEDIL s.r.l. in 
CERBA HEALTHCARE PIEMONTE M.D. S.R.L. ; 
 
Vista la visura camerale della Società CERBA HEALTHCARE PIEMONTE M.D. s.r.l. aggiornata 
al 2 agosto 2023; 



 

 
Consultata l’Anagrafe delle Attività Economico Produttive – Fonte Infocamere – in data 19 ottobre 
2023, da cui non risultano iscrizioni di procedure concorsuali a carico della CERBA 
HEALTHCARE PIEMONTE M.S. s.r.l.; 
 
Viste le autocertificazioni di carichi pendenti, casellario giudiziale e comunicazione antimafia 
prodotte dal Legale Rappresentante e dai Consiglieri della Società CERBA HEALTHCARE 
PIEMONTE M.D. s.r.l., ai sensi del DPR 445/2000 e s.m.i. e del d.lgs. 159/2011 e s.m.i., pervenute 
al Settore competente con prot. regionale n. 8308 del 18 ottobre 2023; 
 
Dato atto che, sulla base di quanto disposto dal d.lgs. 159/2011 e s.m.i. sono state attivate le 
procedura, mediante consultazione della Banca Nazionale Dati Antimafia, finalizzate 
all’acquisizione della comunicazione antimafia relativa alla Società CERBA HEALTHCARE 
PIEMONTE M.D. s.r.l.; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della D.G.R. n.1-4046 
del 17/10/2016; 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• L.R. 55/87 e s.m.i.; 

• L.R. n. 60/1997 e s.m.i.; 

• D.C.R. n. 616-3149 del 22 febbraio 2000 e s.m.i.; 

• artt. 17 e 18 della L.R. 23/2008 e s.m.i.; 

• D.D. n. 188 del 11 aprile 2016; 
 

DETERMINA  
 
- di prendere atto – per le motivazioni espresse in premessa – che, per effetto della fusione mediante 
incorporazione, la società IMT-MEDIL s.r.l. titolare del laboratorio monospecialistico di 
citoistopatologia, presso la sede operativa in TORINO, Via Valperga Caluso, 32 - ex D.D. n. 188 del 
11 aprile 2016 - ha incorporato la società POLIAMBULATORIO PASTEUR s.r.l., con contestuale 
mutamento di denominazione di IMT-MEDIL s.r.l. in CERBA HEALTHCARE PIEMONTE M.D. 
S.R.L. ; 
 
- di volturare l’autorizzazione dell’attività sanitaria, di cui al precedente alinea, in capo a CERBA 
HEALTHCARE PIEMONTE M.D. s.r.l., con sede legale in Torino, via Valperga Caluso 32; 
 
- di demandare alla A.S.L. Città di Torino, territorialmente competente, i compiti di vigilanza a cui 
la stessa è tenuta, ai sensi della normativa vigente; 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale entro il termine di 60 giorni 
innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni, ovvero ancora al giudice ordinario per la tutela dei diritti soggettivi entro i termini 
di prescrizione previsti dal codice civile. In tutti i casi il termine decorre dalla data di 
comunicazione o piena conoscenza del provvedimento. 



 

 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 
 
Il Funzionario estensore 
Dott.ssa Lorella Villa 
 
 

LA DIRIGENTE (A1414E - Rapporti con erogatori sanitari e socio-
sanitari) 
Firmato digitalmente da Silvia Martinetto 

 
 
 


